
Bonn Hbf  Euskirchen
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 32414 32416 32304 32306 32308 32310 32312 32314 32316 32318 32320 32322 32324 32326 32328 32330 32332 32334 32336 32338
Verkehrstage Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do

2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5.
Bonn Hbf ab 0.10 0.40 5.10 5.40 6.10 6.40 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.10 9.25 9.40 10.10 10.40
Bonn-Endenich Nord ab 0.13 0.43 5.13 5.43 6.13 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58 9.13 9.28 9.43 10.13 10.43
Bonn Helmholtzstraße ab 0.16 0.46 5.16 5.46 6.16 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 10.16 10.46
Bonn-Duisdorf ab 0.18 0.48 5.18 5.48 6.18 6.48 7.03 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.48 10.18 10.48
Alfter-Impekoven ab 0.21 0.51 5.21 5.51 6.21 6.51 7.06 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51 9.06 9.21 9.36 9.51 10.21 10.51
Alfter-Witterschlick ab 0.25 0.55 5.25 5.55 6.25 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.10 9.25 9.40 9.55 10.25 10.55
Meckenheim Kottenforst X 0.25 0.55 5.25 5.55 6.25 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.10 9.25 9.40 9.55 10.25 10.55
Meckenheim Industriepark ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Meckenheim (Bz Köln) an 0.30 1.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 10.00 10.30 11.00
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.33 1.03 5.33 6.03 6.33 7.03 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.48 10.03 10.33 11.03
Rheinbach Römerkanal ab 0.37 1.07 5.37 6.07 6.37 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.52 10.07 10.37 11.07
Rheinbach an 0.38 1.08 5.38 6.08 6.38 7.08 7.24 7.38 7.54 8.08 8.24 8.38 8.54 9.08 9.23 9.38 9.53 10.08 10.38 11.08
Rheinbach ab 0.39 1.09 5.39 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09 10.39 11.09
Swisttal-Odendorf an 0.44 1.14 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.29 9.44 9.59 10.14 10.44 11.14
Swisttal-Odendorf ab 0.44 1.14 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.29 9.44 9.59 10.14 10.44 11.14
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.48 1.18 5.48 6.18 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.33 9.48 10.03 10.18 10.48 11.18
Euskirchen an 0.52 1.22 5.52 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.37 9.52 10.07 10.22 10.52 11.22
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr

Rheinbach ab
Swisttal-Odendorf ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Euskirchen an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 1 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Bonn Hbf  Euskirchen
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Bonn Hbf ab
Bonn-Endenich Nord ab
Bonn Helmholtzstraße ab
Bonn-Duisdorf ab
Alfter-Impekoven ab
Alfter-Witterschlick ab
Meckenheim Kottenforst X
Meckenheim Industriepark ab
Meckenheim (Bz Köln) an
Meckenheim (Bz Köln) ab
Rheinbach Römerkanal ab
Rheinbach an
Rheinbach ab
Swisttal-Odendorf an
Swisttal-Odendorf ab
Euskirchen-Kuchenheim ab
Euskirchen an
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr

Rheinbach ab
Swisttal-Odendorf ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Euskirchen an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
32340 32342 32344 32346 32348 32350 32352 32354 32356 32358 32360 32362 32364 32366 32368 32370 32372 32374 32376 32378

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do
2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5.

11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10
11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13
11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16
11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18
11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21
11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25
11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30
11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33
11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37
11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.24 14.38 14.54 15.08 15.24 15.38 15.54 16.08 16.24 16.38 16.54 17.08 17.24 17.38
11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39
11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44
11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44
11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48
11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52

Seite 2 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Bonn Hbf  Euskirchen
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Bonn Hbf ab
Bonn-Endenich Nord ab
Bonn Helmholtzstraße ab
Bonn-Duisdorf ab
Alfter-Impekoven ab
Alfter-Witterschlick ab
Meckenheim Kottenforst X
Meckenheim Industriepark ab
Meckenheim (Bz Köln) an
Meckenheim (Bz Köln) ab
Rheinbach Römerkanal ab
Rheinbach an
Rheinbach ab
Swisttal-Odendorf an
Swisttal-Odendorf ab
Euskirchen-Kuchenheim ab
Euskirchen an
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr

Rheinbach ab
Swisttal-Odendorf ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Euskirchen an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
32380 32382 32384 32386 32388 32390 32392 32394 32396 32398 32400 32402 32404 32406 32408 32410 32412

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do/Fr Do/Fr
2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2./3.5. 2./3.5.

17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40
17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46
17.33 17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48
17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51 19.06 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51
17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.25 22.55 23.25 23.55
17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 | | | | | | | | |

| | | | | | | | 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00
17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03 19.18 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.37 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07
17.54 18.08 18.24 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08

18.09 18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
18.14 18.44 18.59 19.14 19.29 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
18.14 18.44 18.59 19.14 19.29 19.44 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
18.18 18.48 19.04 19.18 19.33 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18
18.22 18.52 19.08 19.22 19.37 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 0.22

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
        

20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 0.30
20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 0.40
20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48

Seite 3 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Bonn Hbf  Euskirchen
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 32414 32416 32396 32398 32400 32402 32404 32406 32408 32410 32412
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo/Di-

Fr/Sa
Mo/Di-
Fr/Sa

3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3./4.5. 3./4.5.
6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6./7.-

8./9.5.
6./7.-

8./9.5.
10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10./11.5. 10./11.5.

13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13./14.-
17./18.5.

13./14.-
17./18.5.

21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21./22.-
24./25.5.

21./22.-
24./25.5.

27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27./28.-
29./30.5.

27./28.-
29./30.5.

31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5./1.6. 31.5./1.6.

Bonn Hbf ab 0.10 0.40 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40
Bonn-Endenich Nord ab 0.13 0.43 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
Bonn Helmholtzstraße ab 0.16 0.46 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46
Bonn-Duisdorf ab 0.18 0.48 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48
Alfter-Impekoven ab 0.21 0.51 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51
Alfter-Witterschlick ab 0.25 0.55 19.55 20.25 20.55 21.25 21.55 22.25 22.55 23.25 23.55
Meckenheim Kottenforst ab | | | | | | | | | | |
Meckenheim Industriepark ab 0.30 1.00 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00
Meckenheim (Bz Köln) an 0.33 1.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.33 1.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Rheinbach Römerkanal ab 0.37 1.07 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07
Rheinbach an 0.38 1.08 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
Rheinbach ab 0.39 1.09 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
Swisttal-Odendorf an 0.44 1.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Swisttal-Odendorf ab 0.44 1.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.48 1.18 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18
Euskirchen an 0.52 1.22 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 0.22
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

          
Rheinbach ab 0.46 1.16 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
Swisttal-Odendorf ab 1.00 1.30 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 0.30
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 1.10 1.40 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 0.40
Euskirchen an 1.18 1.48 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 4 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Bonn Hbf  Euskirchen
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 31968 31970 31972 31974 31950 31952 31954 31956 31958 31960 31962 31964 31966
Verkehrstage Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So Sa/So

4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4./5.5. 4./5.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11./12.5. 11./12.5.
18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18./19.5. 18./19.5.
25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25./26.5. 25./26.5.
1.6. 1.6. 1.6. 1.6.

Bonn Hbf ab 0.09 0.39 1.39 2.39 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Bonn-Endenich Nord ab 0.12 0.42 1.42 2.42 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
Bonn Helmholtzstraße ab 0.15 0.45 1.45 2.45 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
Bonn-Duisdorf ab 0.17 0.47 1.47 2.47 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47
Alfter-Impekoven ab 0.20 0.50 1.50 2.50 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Alfter-Witterschlick ab 0.24 0.54 1.54 2.54 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54
Meckenheim Kottenforst X | | | | | 20.27 | 21.27 | 22.27 | 23.27 |
Meckenheim Industriepark ab 0.30 1.00 2.00 3.00 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00
Meckenheim (Bz Köln) an 0.33 1.03 2.03 3.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.33 1.03 2.03 3.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Rheinbach Römerkanal ab 0.37 1.07 2.07 3.07 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07
Rheinbach an 0.38 1.08 2.08 3.08 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
Rheinbach ab 0.39 1.09 2.09 3.09 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
Swisttal-Odendorf an 0.44 1.14 2.14 3.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Swisttal-Odendorf ab 0.44 1.14 2.14 3.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.48 1.18 2.18 3.18 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18
Euskirchen an 0.52 1.22 2.22 3.22 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 0.22
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

            
Rheinbach ab 0.46 1.16 2.16 3.16 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
Swisttal-Odendorf ab 1.00 1.30 2.30 3.30 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 0.30
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 1.10 1.40 2.40 3.40 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 0.40
Euskirchen an 1.18 1.48 2.48 3.48 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 5 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Bonn Hbf  Euskirchen
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 31968 31970 31972 31974 31950 31952 31954 31956 31958 31960 31962 31964 31966
Verkehrstage So So So So So So So So So So So So/Mo So/Mo

5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5./6.5. 5./6.5.
9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9./10.5. 9./10.5.

12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12./13.5. 12./13.5.
19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19./20.-

20./21.5.
19./20.-

20./21.5.
26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26./27.5. 26./27.5.
30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30./31.5. 30./31.5.

Bonn Hbf ab 0.09 0.39 1.39 2.39 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Bonn-Endenich Nord ab 0.12 0.42 1.42 2.42 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
Bonn Helmholtzstraße ab 0.15 0.45 1.45 2.45 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
Bonn-Duisdorf ab 0.17 0.47 1.47 2.47 19.47 20.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47
Alfter-Impekoven ab 0.20 0.50 1.50 2.50 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Alfter-Witterschlick ab 0.24 0.54 1.54 2.54 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54
Meckenheim Kottenforst X | | | | | 20.27 | 21.27 | 22.27 | 23.27 |
Meckenheim Industriepark ab 0.30 1.00 2.00 3.00 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00
Meckenheim (Bz Köln) an 0.33 1.03 2.03 3.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.33 1.03 2.03 3.03 20.03 20.33 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 0.03
Rheinbach Römerkanal ab 0.37 1.07 2.07 3.07 20.07 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37 0.07
Rheinbach an 0.38 1.08 2.08 3.08 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
Rheinbach ab 0.39 1.09 2.09 3.09 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
Swisttal-Odendorf an 0.44 1.14 2.14 3.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Swisttal-Odendorf ab 0.44 1.14 2.14 3.14 20.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.48 1.18 2.18 3.18 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18
Euskirchen an 0.52 1.22 2.22 3.22 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52 0.22
Rheinbach  Euskirchen  
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

            
Rheinbach ab 0.46 1.16 2.16 3.16 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
Swisttal-Odendorf ab 1.00 1.30 2.30 3.30 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00 0.30
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 1.10 1.40 2.40 3.40 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 0.10 0.40
Euskirchen an 1.18 1.48 2.48 3.48 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 6 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 32301 32303 32305 32307 32309 32311 32313 32315 32317 32319 32321 32323 32325 32327 32329 32331 32333 32335 32337 32339
Verkehrstage Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do

2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5.
Euskirchen ab 4.06 4.38 5.06 5.36 6.06 6.23 6.36 6.53 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36
Euskirchen-Kuchenheim ab 4.09 4.41 5.09 5.39 6.09 6.26 6.39 6.56 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39
Swisttal-Odendorf an 4.12 4.44 5.12 5.43 6.13 6.29 6.43 6.59 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43
Swisttal-Odendorf ab 4.13 4.45 5.13 5.45 6.15 6.30 6.45 7.00 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45
Rheinbach an 4.17 4.49 5.17 5.49 6.19 6.34 6.49 7.04 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49
Rheinbach ab 4.18 4.50 5.18 5.50 6.20 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.05 9.20 9.50 10.20 10.50
Rheinbach Römerkanal ab 4.20 4.52 5.20 5.52 6.22 6.37 6.52 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.52 10.22 10.52
Meckenheim (Bz Köln) an 4.24 4.56 5.24 5.56 6.26 6.41 6.56 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.11 9.26 9.56 10.26 10.56
Meckenheim (Bz Köln) ab 4.27 4.59 5.27 5.59 6.29 6.44 6.59 7.14 7.29 7.44 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.14 9.29 9.59 10.29 10.59
Meckenheim Industriepark ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Meckenheim Kottenforst X 4.33 5.05 5.33 6.05 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.05 9.20 9.35 10.05 10.35 11.05
Alfter-Witterschlick ab 4.33 5.05 5.33 6.05 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.05 9.20 9.35 10.05 10.35 11.05
Alfter-Impekoven ab 4.36 5.08 5.36 6.08 6.38 6.53 7.08 7.23 7.38 7.53 8.08 8.23 8.38 8.53 9.08 9.23 9.38 10.08 10.38 11.08
Bonn-Duisdorf ab 4.39 5.11 5.39 6.11 6.41 6.56 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.11 9.26 9.41 10.11 10.41 11.11
Bonn Helmholtzstraße ab 4.41 5.13 5.41 6.13 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58 9.13 9.28 9.43 10.13 10.43 11.13
Bonn-Endenich Nord ab 4.44 5.16 5.44 6.16 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 10.16 10.46 11.16
Bonn Hbf an 4.47 5.19 5.47 6.19 6.49 7.04 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.49 10.19 10.49 11.19
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr

Euskirchen ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Swisttal-Odendorf ab
Rheinbach an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 7 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Euskirchen ab
Euskirchen-Kuchenheim ab
Swisttal-Odendorf an
Swisttal-Odendorf ab
Rheinbach an
Rheinbach ab
Rheinbach Römerkanal ab
Meckenheim (Bz Köln) an
Meckenheim (Bz Köln) ab
Meckenheim Industriepark ab
Meckenheim Kottenforst X
Alfter-Witterschlick ab
Alfter-Impekoven ab
Bonn-Duisdorf ab
Bonn Helmholtzstraße ab
Bonn-Endenich Nord ab
Bonn Hbf an
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr

Euskirchen ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Swisttal-Odendorf ab
Rheinbach an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
32341 32343 32345 32347 32349 32351 32353 32355 32357 32359 32361 32363 32365 32367 32369 32371 32373 32375 32377 32379

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do
2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5.

11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.23 13.36 13.53 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36
11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.26 13.39 13.56 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39
11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.29 13.43 13.59 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43
11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45
11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49
11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05
11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07
11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11
11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44 16.59 17.14

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20
11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20
11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23
11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26
11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28
11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31
11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34

Seite 8 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Euskirchen ab
Euskirchen-Kuchenheim ab
Swisttal-Odendorf an
Swisttal-Odendorf ab
Rheinbach an
Rheinbach ab
Rheinbach Römerkanal ab
Meckenheim (Bz Köln) an
Meckenheim (Bz Köln) ab
Meckenheim Industriepark ab
Meckenheim Kottenforst X
Alfter-Witterschlick ab
Alfter-Impekoven ab
Bonn-Duisdorf ab
Bonn Helmholtzstraße ab
Bonn-Endenich Nord ab
Bonn Hbf an
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr

Euskirchen ab
Euskirchen Kuchenheim Markt ab
Swisttal-Odendorf ab
Rheinbach an
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
32381 32383 32385 32387 32389 32391 32393 32395 32397 32399 32401 32403 32405 32407 32409 32411 32413

Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do Do/Fr
2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2.5. 2./3.5.

17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36
17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49
17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52
17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.29 19.59 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56

| | | | | | | | | 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.29 23.59
17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.35 20.05 | | | | | | | |
17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35 0.05
17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41 0.11
17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 0.13
17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49 0.19

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
       

19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10
19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18
19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28
20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42

Seite 9 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 32399 32401 32403 32405 32407 32409 32411 32413
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo/Di-

Fr/Sa
3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3.5. 3./4.5.

6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6.-8.5. 6./7.-
8./9.5.

10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10.5. 10./11.5.
13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13.-17.5. 13./14.-

17./18.5.
21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21.-24.5. 21./22.-

24./25.5.
27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27.-29.5. 27./28.-

29./30.5.
31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5. 31.5./1.6.

Euskirchen ab 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36
Euskirchen-Kuchenheim ab 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Swisttal-Odendorf an 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
Swisttal-Odendorf ab 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
Rheinbach an 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49
Rheinbach ab 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Rheinbach Römerkanal ab 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52
Meckenheim (Bz Köln) an 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim (Bz Köln) ab 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim Industriepark ab 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.29 23.59
Meckenheim Kottenforst ab | | | | | | | |
Alfter-Witterschlick ab 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35 0.05
Alfter-Impekoven ab 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
Bonn-Duisdorf ab 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41 0.11
Bonn Helmholtzstraße ab 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 0.13
Bonn-Endenich Nord ab 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 0.16
Bonn Hbf an 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49 0.19
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

       
Euskirchen ab 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18
Swisttal-Odendorf ab 19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28
Rheinbach an 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 10 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 31973 31975 31977 31979 31957 31959 31961 31963 31965 31967 31969 31971
Verkehrstage Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa/So

4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4./5.5.
11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11.5. 11./12.5.
18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18.5. 18./19.5.
25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 25./26.5.
1.6. 1.6. 1.6. 1.6.

Euskirchen ab 0.36 1.38 2.38 3.38 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.39 1.41 2.41 3.41 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Swisttal-Odendorf an 0.43 1.44 2.44 3.44 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
Swisttal-Odendorf ab 0.45 1.45 2.45 3.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
Rheinbach an 0.49 1.49 2.49 3.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49
Rheinbach ab 0.50 1.50 2.50 3.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Rheinbach Römerkanal ab 0.52 1.52 2.52 3.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52
Meckenheim (Bz Köln) an 0.56 1.56 2.56 3.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.56 1.56 2.56 3.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim Industriepark ab 0.59 1.59 2.59 3.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.29 23.59
Meckenheim Kottenforst X | | | | 20.32 | 21.32 | 22.32 | 23.32 |
Alfter-Witterschlick ab 1.06 2.06 3.06 4.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36 0.06
Alfter-Impekoven ab 1.09 2.09 3.09 4.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
Bonn-Duisdorf ab 1.12 2.12 3.12 4.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 0.12
Bonn Helmholtzstraße ab 1.14 2.14 3.14 4.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Bonn-Endenich Nord ab 1.17 2.17 3.17 4.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47 0.17
Bonn Hbf an 1.20 2.20 3.20 4.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50 0.20
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

           
Euskirchen ab 0.10 1.10 2.10 3.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 0.18 1.18 2.18 3.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18
Swisttal-Odendorf ab 0.28 1.28 2.28 3.28 19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28
Rheinbach an 0.42 1.42 2.42 3.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 11 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr



Euskirchen  Bonn Hbf 
Linie S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23
Zugnummer 31973 31975 31977 31979 31957 31959 31961 31963 31965 31967 31969 31971
Verkehrstage So So So So So So So So So So So So/Mo

5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5.5. 5./6.5.
9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9.5. 9./10.5.

12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12.5. 12./13.5.
19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19.-20.5. 19./20.-

20./21.5.
26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26.5. 26./27.5.
30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30./31.5.

Euskirchen ab 0.36 1.38 2.38 3.38 20.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36
Euskirchen-Kuchenheim ab 0.39 1.41 2.41 3.41 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Swisttal-Odendorf an 0.43 1.44 2.44 3.44 20.13 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43
Swisttal-Odendorf ab 0.45 1.45 2.45 3.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45
Rheinbach an 0.49 1.49 2.49 3.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49
Rheinbach ab 0.50 1.50 2.50 3.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Rheinbach Römerkanal ab 0.52 1.52 2.52 3.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 23.52
Meckenheim (Bz Köln) an 0.56 1.56 2.56 3.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim (Bz Köln) ab 0.56 1.56 2.56 3.56 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56
Meckenheim Industriepark ab 0.59 1.59 2.59 3.59 20.29 20.59 21.29 21.59 22.29 22.59 23.29 23.59
Meckenheim Kottenforst X | | | | 20.32 | 21.32 | 22.32 | 23.32 |
Alfter-Witterschlick ab 1.06 2.06 3.06 4.06 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36 0.06
Alfter-Impekoven ab 1.09 2.09 3.09 4.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 0.09
Bonn-Duisdorf ab 1.12 2.12 3.12 4.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 0.12
Bonn Helmholtzstraße ab 1.14 2.14 3.14 4.14 20.44 21.14 21.44 22.14 22.44 23.14 23.44 0.14
Bonn-Endenich Nord ab 1.17 2.17 3.17 4.17 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47 0.17
Bonn Hbf an 1.20 2.20 3.20 4.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50 0.20
Euskirchen  Rheinbach 
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

           
Euskirchen ab 0.10 1.10 2.10 3.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10
Euskirchen Kuchenheim Markt ab 0.18 1.18 2.18 3.18 19.48 20.18 20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18
Swisttal-Odendorf ab 0.28 1.28 2.28 3.28 19.58 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28
Rheinbach an 0.42 1.42 2.42 3.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42
Ausfall
Bus
X…Halt bei Bedarf

Seite 12 von 12

S 23   Bad Münstereifel – Euskirchen – Bonn

• Schienenersatzverkehr Rheinbach   Euskirchen
• S-Bahn-Ausfall Bonn Hbf   Rheinbach/Euskirchen (2. Mai)
• am Donnerstag, 2. Mai, 6.15 – 19.30 Uhr
• in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. Mai bis Freitag/Samstag, 31. Mai/1. Juni, jeweils 19.30 – 4.00 Uhr

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
   0202 515 62 515 (Bauinfo) 
 E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/nrw 




